Администрация

муниципального образования

«Город Глазов»

(Администрация города Глазова)
	  [image: image1.jpg]

	 «Глазкар»

муниципал кылдытэтлэн

Администрациез

(Глазкарлэн Администрациез)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.02.2016                                                                               № 18/4
О комиссии по  подготовке и проведению

Всероссийской сельскохозяйственной переписи

на территории муниципального образования

«Город Глазов» в 2016 году

В соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2005 года N 108-ФЗ "О Всероссийской сельскохозяйственной переписи", постановлением Правительства Российской Федерации от 10 апреля 2013 года N 316 "Об организации Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года", распоряжением Правительства Удмуртской Республики от 10.03.2015 № 192-р «О подготовке и проведении Всероссийской сельскохозяйственной переписи на территории Удмуртской Республики в 2016 году» (далее - сельскохозяйственная перепись), в связи с кадровыми изменениями, руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Глазов»,

П О С Т А НО В Л Я Ю:

1. Утвердить:

1.1 Прилагаемый состав комиссии по  подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи на территории муниципального образования «Город Глазов» в 2016 году (далее - Комиссия).

1.2 Прилагаемый календарный план мероприятий по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи на территории муниципального образования «Город Глазов» в 2016 году.

2. Считать утратившим силу пункт 1 постановления Администрации города Глазова от 15.05.2015 № 18/7 «О  содействии Территориальному органу Федеральной службы государственной статистики по Удмуртской Республике  в подготовке и проведении Всероссийской сельскохозяйственной переписи в 2016 году на территории муниципального образования «Город Глазов».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации города Глазова по  экономике, управлению муниципальным имуществом и развитию города А.Н. Пономарева.

	Глава города Глазова
	О.Н. Бекмеметьев

Утвержден

постановлением Администрации города Глазова

от 26.02.2016 № 18/4
Состав комиссии по  подготовке и проведению

Всероссийской сельскохозяйственной переписи на

территории муниципального образования «Город Глазов»

в 2016 году

	Пономарев А.Н.
	- Первый заместитель Главы Администрации города Глазова по экономике, управлению муниципальным имуществом и развитию города, председатель комиссии

	Наговицына Г.А.
	- главный специалист-эксперт подразделения отдела сводных статистических работ, региональных счетов и балансов, ведения статистических регистров и общероссийского классификатора Удмуртстата в городе Глазове (далее – главный специалист-эксперт), заместитель председателя комиссии (по согласованию)

	Протопопова Е.Г.
	- заместитель начальника управления экономики и развития города Администрации города Глазова, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Коземаслов А.Н.
	- заместитель Главы Администрации города Глазова по вопросам строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства

	Гафиатуллин Т.Г.
	- начальник управления экономики, развития города, промышленности, потребительского рынка и предпринимательства Администрации города Глазова

	Еременко Н.В.
	- начальник управления жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Глазова

	Янг Е.И.
	- уполномоченный по вопросам переписи в городе Глазове (по согласованию)

	Киселёв И.В.
	- начальник ММО МВД России «Глазовский» (по согласованию)

	Кукушкин Н.П.
	- руководитель аппарата Администрации города Глазова

	Никулин И.В.
	- директор ГКУ УР «Центр занятости населения города Глазова» (по согласованию)

	Резенков А.А.
	- начальник Глазовского отдела Управления федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Удмуртской Республике (по согласованию)

	Сафонова Т.В.
	-начальник межрайонной ИФНС России №2 по Удмуртской Республике (по согласованию)

	Суслопаров Н. Ю.
	Начальник БУ УР «Глазовская районная станция по борьбе с болезнями животных» (по согласованию)

	Первый заместитель Главы Администрации города Глазова по экономике, управлению муниципальным имуществом и развитию города

	А.Н. Пономарев

	Начальник управления экономики, развития города, промышленности, потребительского рынка и предпринимательства
	Т.Г. Гафиатуллин

Утвержден

постановлением Администрации города Глазова
от 26.02.2016 № 18/4
Календарный план по подготовке и проведению
Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года

на территории муниципального образования «Город Глазов»
	№
	Наименование мероприятий
	Сроки
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4

	1
	Актуализация списков объектов ВСХП по всем категориям хозяйств по состоянию на 01.01.2016
	январь-май
	Уполномоченный по вопросам переписи в городе Глазове

	2
	Подготовка помещений для хранения переписных листов и иных документов.
	1 квартал
	Уполномоченный по вопросам переписи в городе Глазове

Главный специалист-

эксперт

	3
	Организация обучения Порядку проведения ВСХП и  заполнению переписной документации, включая использование планшетных компьютеров:

- представителей сельскохозяйственных организаций

- инструкторов

- переписчиков
	с 6.06 по 8 .06
с14.06 по 18.06

с 19.06 по 23.06
	Уполномоченный по вопросам переписи в городе Глазове

	4
	Организация работы по привлечению на основании контрактов физических лиц для выполнения работ, связанных со сбором первичных статистических данных ВСХП
	май-июнь
	Уполномоченный по вопросам переписи в городе Глазове

	5
	Участие в подборе, приемке помещений, предоставленных для инструкторского участка Администрацией города Глазова
	январь-июнь
	Комиссия, уполномоченный по вопросам переписи в городе Глазове,
Главный специалист-

эксперт

	6
	Организации охраны этих помещений, предоставлении транспортных средств и оказание услуг связи

	Уполномоченный по вопросам переписи в городе Глазове,

Главный специалист-

эксперт

	7
	Доставка статистического инструментария и канцтоваров в помещение инструкторского участка
	июнь
	Уполномоченный по вопросам переписи в городе Глазове,

Главный специалист-

эксперт

	8
	Организация работы по проведению ВСХП:

- проведение предварительного обхода объектов ВСХП;

- сбор сведений об объектах ВСХП;

- контрольный обход, прием переписных документов и материальных ценностей от переписчиков;

- подготовка и сдача переписных документов и материальных ценностей от инструктора уполномоченному по вопросам переписи;

- подготовка и сдача переписных документов и материальных ценностей на территориальный уровень.
	с 24.06 по  30.06
с 1.07 по 15.08

с 16.08 по 22.08

с 23.08 по 3.09
По особому плану-графику
	Уполномоченный по вопросам переписи в городе Глазове, переписчик, инструктор

	9
	Осуществление мониторинга мероприятий по подготовке и проведению ВСХП по:

-актуализации списков объектов ВСХП по состоянию на 01.01.2016;

-предварительному обходу объектов ВСХП;

-сбору сведений об объектах ВСХП;

-контрольному обходу объектов ВСХП;

-приемке готовности помещений для обучения и работы лиц, осуществляющих сбор сведений об объектах переписи, хранения переписных листов и иных документов.
	в течение

I полугодия

с 24.06 по 30.06
в течение

июля-августа

с 16.08 по 22.08
I квартал
	Уполномоченный по вопросам переписи в городе Глазове

Главный специалист-

эксперт

	10
	Взаимодействие с органами внутренних дел Российской Федерации  по вопросам безопасности лиц, осуществляющих сбор сведений об объектах  ВСХП
	Июль-август
	Уполномоченный по вопросам переписи в городе Глазове ,
Главный специалист-

эксперт

	11
	Организация работы по обеспечению архивного хранения документов ВСХП

	III-IV квартал
	Уполномоченный по вопросам переписи в городе Глазове,

Главный специалист-

эксперт

	12
	Организация работы по хранению материальных ценностей ВСХП
	в течение года
	Уполномоченный по вопросам переписи в городе Глазове,

Главный специалист-

эксперт

	13
	Организация работы заседаний
Комиссии по  подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи на территории муниципального образования «Город Глазов» в 2016 году
	в течение года
	Уполномоченный по вопросам переписи в городе Глазове,

Главный специалист-

эксперт

	14
	Информационно-разъяснительная работа по вопросам ВСХП

	в течение года
	Комиссия,

уполномоченный по вопросам переписи в городе Глазове,

Главный специалист-

эксперт

	Первый заместитель Главы Администрации города Глазова по экономике, управлению муниципальным имуществом и развитию города

	А.Н. Пономарев

	Начальник управления экономики, развития города, промышленности, потребительского рынка и предпринимательства
	Т.Г. Гафиатуллин